
 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE   

dd ii   SS cc uu oo ll aa   dd ee ll ll ’’ II nn ff aa nn zz ii aa ,,   PP rr ii mm aa rr ii aa   ee   SS ee cc oo nn dd aa rr ii aa   

dd ii   II °°   GG rr aa dd oo   
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE) 

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE) 
Sito web: www.iccampli.gov.it         e-mail: teic82300g@istruzione.it 
Tel. e Fax 0861553120                                                   Cod.Mec. TEIC82300G                                                Cod.Fisc.80003910678 

 

         Spett.le IKEA 

         CHIETI 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO ORDINE N. 4/2016 DEL 16/11/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il carattere di estrema urgenza nel reperimento di materiale per la sicurezza; 

VISTA l’indagine telefonica effettuata in data 15/11/2016, in cui è stata individuata la ditta IKEA, 

la quale ha presentato il preventivo di spesa più conveniente, rapporto prezzo/qualità; 

VISTO il Buono d’ordine n. 4/2016 del 16/11/2016, con il quale si ordinavano n. 7 coperte 

antifiamma al prezzo unitario di € 14,99 + IVA 22%; 

VISTO il successivo addebito del “costo di preparazione” ammontante ad € 29,00, ritenuto non 

congruo e non motivato dalla scrivente amministrazione; 

VISTE le continue richieste di documentazioni varie agli atti, che hanno determinato 

l’allungamento dei tempi di consegna della merce richiesta, come sotto specificato; 

VISTA la specifica Vostra richiesta  di determina dirigenziale per l’ordine in oggetto ed emessa in 

data 03/01/2017 con prot. n. 35 ed il successivo invio alla mail della S.V. IKEA; 

VISTA la Vostra successiva richiesta di consegna della determina firmata in originale di cui sopra 

al momento del ritiro della merce; 

VISTA l’ulteriore Vostra richiesta di preavviso della data del ritiro merce da parte del personale  

dal nostro istituto incaricato del ritiro, e la contestuale compilazione di un apposito modello; 

CONSIDERATA la chiusura dell’istituto per 15 giorni nel mese di gennaio, a causa della neve ed 

eventi sismici, che hanno bloccato le attività amministrative; 

CONSIDERATO  il colloquio telefonico intercorso in data odierna 06/02/2016, in cui è stato 

comunicato da IKEA al nostro istituto committente che la merce non è più disponibile ed è stata 

rimessa in vendita, in quanto la pratica ha superato il termine di 2 mesi; 

CONSIDERATO che la decorrenza di 2 mesi è stata causata dall’eccessiva burocrazia della 

procedura amministrativa  imposta da IKEA e che tale modalità non è rispettosa dei principi 

fondamentali del buon andamento delle pubbliche amministrazioni, quali efficienza, efficacia ed 

economicità 

     DETERMINA 

L’ANNULLAMENTO DELL’ORDINE DI ACQUISTO N. 4/2016 DEL 16/11/16 E LA 

CONTESTUALE CANCELLAZIONE DELLA VOSTRA DITTA DALL’ALBO 

FORNITORI DI QUESTO ISTITUTO. 

 

L’istituto scrivente si riserva la facoltà di agire per tutti gli eventuali danni causati dal 

comportamento assunto dall’IKEA nella fase precontrattuale, ivi i disagi amministrativi e il 

lavoro nella vana esecuzione dell’ordine del materiale per la sicurezza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Antonietta Di Taranto) 
Firma autografa sostituita da indicazione del nominativo a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. 12/02/1993 n. 39. 
N.B. ai sensi dell’art. 2, c. 589 della L. 244/07 non seguirà trasmissione del cartaceo in originale. L’originale della presente, con 
firma autografa, è conservato agli atti di questo Ufficio. 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000376 - 08/02/2017 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/

